Arnau Bernat.484 The  absence of  coercion is  only emphasised  in  the  cases  regarding

single women.

Whatever the motivation behind these citations, they are the exception from the

rule, and to conclude one must be careful in assuming that all these citations were just

tropes and a showcase of  an understanding of  the law.485 As the professional  judges

stayed with cases,  citations and references to the  Visigothic  law code as well  as  the

presence of judges themselves are strong indicators of some judicial intervention that

had happened at a certain moment in time, even when the judges  are seemingly not

fulfilling any judicial functions.486

481 BAIGES, FELIU, SALRACH,  Els pergamins,  doc. 268: Quoniam legibus nostris constat esse decretum ut res
donate,  si  in  presenti  sunt  tradite,  nullo  modo  repetantur  a  donatore.  Ideoque  ego,  Arssen,  per  anc
scripturam donacionis mee volo ad noticiam deducere quod elegero de rebus meis mea propria voluntate
absque ullius minis,  vi,  metu vel  sugestione. [...]  Et insuper ec voluntaria et  legalis  donacio firma et
stabilis maneat omni tempore.

482 BAIGES, FELIU, SALRACH,  Els pergamins,  doc. 150:  Quoniam legibus nostris constat esse decretum ut res
donate, si in presenti sunt tradite, nullo modo repetantur a donatore. Ideoque ego, Disposia, femina, una
cum filiis meis Guadallus scilicet atque Berengarius, nos simul in unum donatores sumus domino Deo et
Sancte Marie de Stagno.

483 BAIGES,  FELIU,  SALRACH,  Els  pergamins,  doc.  322:  Res  donate  si  in  presenti  sunt  tradite  nullomodo
postmodum repetantur a donatore. Quapropter, in Dei sempiterni regis nomine, ego Arnallus Arberti et
Reimundus Arberti, tali legis auctoritate suffultu, de bona volunptate et gratis animis, donatores sumus
vobis Adalaidis femine et Ermessindis femine.

484 BACH,  Diplomatari, doc. 237:  Scriptum est in libro quinto Iudice quia res donata si in presencia fuerit
tradita, nullo modo reppentatur ad donatore. Igitur in Dei nomine. Ego domnus Ermengaudus, gracia Dei
comes Urgelli, qui facio kartula donacionis ad te Arnal Bernard, per hanc scriptura donacionis mee dono
tibi una torre, ipsa qui fuit de Berenger Bech, qui mihi advenit de parentorum vel per qualique voces. [...]
Bernardus sacer rogatus scripsit et die et anno quod (signe) supra.  LV. V.2.6.:  De rebus traditis vel per
scripturam donatis. Res donate si in presenti traditi sunt, nullo modo repetantur a donatore.

485 Jeffrey Bowman gives a series of examples on how omitting certain parts of a citation achieves other goals,
see: Bowman, J. A. (2004),  Shifting Landmarks: Property, Proof, and Dispute in Catalonia around the
Year 1000 (Cornell University Press), p. 33-55.